АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark0]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]      16 апреля 2024 г.                                                                                      №475

пгт. Приаргунск

О внесение изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документов для исследователей в читальный зал муниципального архива» утвержденный постановлением администрации Приаргунского муниципального округа от 24 июня 2021 года № 442

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
        1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документов для исследователей в читальный зал муниципального архива» утвержденный постановлением администрации Приаргунского муниципального округа от 24 июня 2021 года № 442   следующие изменения:
       1.1. в пункте 1.3.1. слова «Ленина, 14» заменить словами «Первомайская, 10».
      1.2. в пункте 1.3.5. слова «и кадровой работе управления делами» исключить.
      1.3. в пункте 2.2. слова «и кадровой работе управления делами» исключить.
      1.4. в пункте 2.6. слова «и кадровой работе управления делами» исключить.
      1.5. в пункте 2.7. слова «и кадровой работе» исключить.
      1.6. в пункте 2.10.1. слова «и кадровой работе управления делами муниципального района» и слова «и кадровой работе управления делами» исключить.
      1.7. в пункте 4.1. слова «и кадровой работе управления делами» исключить.
1.8.пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами Забайкальского края правовыми актами для предоставления  муниципальной услуги;
4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами  Забайкальского края для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Забайкальского края, муниципальными правовыми актами;
6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Забайкальского края, муниципальными правовыми актами;
7) отказ Администрации, должностного лица Администрации, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.
8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
10) требование у заявителя при предоставлении  муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.
        3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Приаргунского муниципального округа в сети Интернет.

И.о.главы Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                 В.А.Григорьев